
 

 
 

Prot. n.  3571   del 21/07/2023 
 

All’Albo – Sito web 

ATTI 

 

 
OGGETTO: Verbale di aggiudicazione DI   SERVIZI   E FORNITURE– PNRR Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 
Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento, laboratori” – Azione 1 “Next Generation Classroom” –  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge n. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge n. 59/97 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” ai sensi della L. 59/1997, art. 21; 

VISTO il D.Lvo n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lvo 18/04/2016 n.50 “ Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento gestione amministrativo-contabile Istituzioni Scolastiche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art. 25, c. 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, c. 78, della L. n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 
44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento, laboratori” 

 Azione 1 “Next Generation Classroom”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/06/2022 recante ad oggetto “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

Componente 1 – del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 



 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 del 08/08/2022 recante ad oggetto “Decreto di riparto delle risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation Eu; 

VISTO in particolare l’Allegato 1 al predetto decreto dal quale risulta che a questa Istituzione Scolastica 

sono state assegnate risorse pari a € 190.632,97 per l’azione n. 1 Next Generation Classroom; 

VISTO La nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 107624 del 21/12/2022 contenente le 

Istruzioni Operative relative al PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università” – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento, laboratori” – Azione 1 

“Next Generation Classroom”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 07/09/2022 di assunzione a Bilancio della somma 

€190.632,97 a titolo di risorse per il PNRR Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 

3.2 –Scuola 4.0- scuole innovative, Cablaggio, Nuovi Ambienti di apprendimento e di laboratori 

nell’ambito della missione 4, componente 1 del PNRR - Next Generation EU; 

  VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 03/01/2023 con la quale è stato approvato il      

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 26/04/2023, con la quale veniva illustrato il progetto 

di adesione al PNRR nonché il relativo atto di concessione; 

VISTO il Decreto prot. 2677 del 29 maggio 2023 con il quale il Dirigente Scolastico ha nominato sé 

medesimo quale RUP per l’azione progettuale in oggetto; 

VISTA la dichiarazione resa dal predetto Dirigente Scolastico, in qualità di RUP, attestante l’assenza la 

insussistenza di situazioni di conflitto di interessi allo svolgimento dell’incarico di RUP del 29 maggio 

2023; 

VISTO il Disciplinare di Trattativa Prot. n. 3046 del 15/06/2023 a firma del  prof. Nicola Dellapigna e 

della prof.ssa Domenica Mastrandrea in qualità di progettisti, giusto  Decreto prot. 3034 del 14 giugno 

2023; 

VISTO il Capitolato tecnico Prot. n. 3227 del 22/06/2023 a firma del  prof. Nicola Dellapigna e della 

prof.ssa Domenica Mastrandrea; 

VISTO il Progetto esecutivo trasmesso al predetto Dirigente Scolastico, in qualità di RUP, con prot. 

3300 del 27 giugno 2023, dal  prof. Nicola Dellapigna e dalla prof.ssa Domenica Mastrandrea,  redatto 

a seguito di sopralluogo congiunto con la ditta Campustore srl; 

PRESO ATTO  della rispondenza dell’offerta della ditta interpellata alle particolari esigenze dei beni e 

dei servizi indicati  nel summenzionato capitolato tecnico, tenuto conto anche del finanziamento 

assegnato e della necessità di evitare il frazionamento del progetto di innovazione digitale della  nostra 

Istituzione scolastica;  

VERIFICATO che il servizio è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Trattativa Diretta; 

VISTA  la determina a contrarre per la realizzazione del progetto esecutivo già menzionato a firma dei 
progettisti Prof. Dellapiga e Prof.ssa Mastrandrea, Prot. n. 3310 del 27/06/2023; 

VISTO il fascicolo virtuale dell’operatore economico Campustore SRL sulla piattaforma ANAC; 

PRESO ATTO della regolarità della documentazione per l’espletamento dell’attività di servizi richiesta, 
nonché della garanzia fideiussoria defintiva; 

 
 



 

 
 

DECRETA 
 

l’affidamento della realizzazione della Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
Istruzione: dagli Asili Nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento, laboratori” – Azione 1 “Next Generation Classroom, all’operatore 
economico “Campustore SRL con sede in Bassano del Grappa (VI) in Via Villaggio Europo n. 3 p. i.v.a.: 
02409740244”, per un impegno di spesa pari ad € 131.500,00 oltre I.V.A., è imputato al P.A. 2023. 

 
                                                                                       
 

    La Dirigente scolastica 
                                                                                                              Prof.ssa Angela Buono 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate 

 


